UBND QUẬN NAM TỪ LIÊM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /GDĐT

V/v thông báo tham gia Cuộc thi “Đọc sách

truyện - Mở thế giới”

Nam Từ Liêm, ngày      tháng    năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học, THCS trên địa bàn quận

Thực hiện Công văn số 1028/SGDĐT-CTTTHSSV ngày 02/4/2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về thông báo tham gia Cuộc thi “Đọc sách

truyện - Mở thế giới”;

Với mục đích tăng cường văn hóa đọc trong nhà trường, khơi gợi không

gian sáng tạo và tạo sân chơi bổ ích, lành mạnh cho học sinh, Viện Khoa học

Giáo dục Việt Nam phối hợp với quỹ Nhi đồng Liên hợp quốc Việt Nam tổ chức

cuộc thi “Đọc sách truyện - Mở thế giới”. Cuộc thi nhằm khuyến khích và phát

triển khả năng sáng tạo; tìm kiếm và bồi dưỡng tài năng; tạo cơ hội giao lưu và

học hỏi cho các em học sinh.

(Chi tiết thể lệ, nội dung thi theo Văn bản đính kèm)

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận đề nghị Hiệu trưởng các trường tiểu học,

THCS giới thiệu cuộc thi đến học sinh trong cơ sở giáo dục để biết và đăng ký

tham gia trên tinh thần tự nguyện./.

Trân trọng!

Nơi nhận:                                                          KT. TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;                                                                          PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

- Lưu: VT.

                                                                              Lê Thị Thanh Tâm

		2025-04-09T16:55:08+0700

		2025-04-09T16:59:24+0700

		2025-04-09T17:30:21-0800

		2025-04-09T17:30:21-0800

		2025-04-09T17:30:21-0800

		2025-04-09T17:30:21-0800